

REPÚBLICA DE CHILE
CORPORACIÓN MUNICIPAL GABRIEL GONZÁLEZ VIDELA
DIRECCIÓN DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE MAYO 2023
SECTOR EDUCACIÓN

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	ABRIL	MAYO	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.0%
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 48,032,909,853	\$ 48,032,909,853	\$ 13,598,334,625	\$ 5,009,704,167	\$ 3,764,601,812	\$ 22,372,640,604	\$ 25,660,269,249	46.6%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ 1,647,800	\$ 1,647,800	\$ -	\$ -	\$ 1,713,368	\$ 1,713,368	\$ -65,568	104.0%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	\$ -	\$ -	\$ 60,000	\$ -	\$ -	\$ 60,000	\$ -60,000	0.0%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 2,239,313,934	\$ 2,239,313,933	\$ 9,979,017	\$ 8,133,171	\$ 9,420,707	\$ 27,532,895	\$ 2,211,781,038	1.2%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.0%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.0%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.0%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.0%
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.0%
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.0%
T O T A L E S		\$ 50,273,871,587	\$ 50,273,871,586	\$ 13,608,373,642	\$ 5,017,837,338	\$ 3,775,735,887	\$ 22,401,946,867	\$ 27,871,924,719	44.6%

REPÚBLICA DE CHILE
CORPORACIÓN MUNICIPAL GABRIEL GONZÁLEZ VIDELA
DIRECCIÓN DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE MAYO 2023
SECTOR EDUCACIÓN

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	ABRIL	MAYO	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 42,279,367,678	\$ 42,279,367,678	\$ 12,500,534,954	\$ 3,914,375,082	\$ 3,827,267,696	\$ 20,242,177,732	\$ 22,685,409,063	47.9%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 4,031,553,333	\$ 4,031,553,333	\$ 826,668,736	\$ 295,157,289	\$ 409,645,396	\$ 1,531,547,038	\$ 2,362,540,287	38.0%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 1,362,679,167	\$ 1,362,679,167	\$ 98,576,727	\$ 58,385,990	\$ 45,077,608	\$ 202,040,325	\$ 1,164,762,471	14.8%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 37,440,763	\$ 37,440,763	\$ 533,055	\$ -	\$ -	\$ 533,055	\$ 36,907,708	1.4%
215-25-00-000-000-000	C X P ÍNTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.0%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 34,352,758	\$ 34,352,758	\$ 2,500,850	\$ -	\$ 7,875	\$ 2,508,725	\$ 9,938,800	7.3%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 331,406,939	\$ 331,406,939	\$ 67,150,444	\$ 24,246,758	\$ 154,512,597	\$ 245,909,799	\$ 6,236,060	74.2%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.0%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	\$ -	\$ -	\$ 41,223,775	\$ -	\$ -	\$ 41,223,775	\$ -41,223,775	0.0%
215-32-00-000-000-000	C X P PRÉSTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.0%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.0%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 2,197,070,949	\$ 2,197,070,949	\$ 3,466,229,295	\$ 1,950,026	\$ 1,082,591	\$ 3,468,179,321	\$ -980,912,988	157.9%
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.0%
T O T A L E S		\$ 50,273,871,587	\$ 50,273,871,587	\$ 17,003,043,211	\$ 4,292,632,553	\$ 4,438,368,599	\$ 25,734,119,770	\$ 25,243,657,626	51.2%

